
Управление образования Артемовского городского округа 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1»
(МАОУ «СОШ №1»)

ПРИКАЗ
09.01.2024 г. №01/1

О питании обучающихся в МАОУ «СОШ № 1» во втором полугодии
2024 учебном году

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области 
№146-1111 от 05.03.2014 г «Об обеспечении питанием учащихся и 
воспитанников муниципальных учреждений, расположенных на территории 
Свердловской области», на основании Положения Управления образования 
АГО, приказа УО АГО от 24.01.2024 № 34 «Об обеспечении горячим 
питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, 
Артемовского городского округа в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием в виде завтрака 
стоимостью 89,63 руб обучающихся 1-4 классов в количестве 171 
человек (приложение 1)

2. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием в виде завтрака 
стоимостью 89,63 руб и обеда стоимостью 106,90 руб обучающихся 1- 
4 классов, имеющих заключение ПМПК, справка МСЭ (дети- 
инвалиды) в количестве 13 человек (приложение 2)

3. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием в виде завтрака
стоимостью 89,63 руб и обеда стоимостью 106,90 руб обучающихся 1- 
4 специального (коррекционного) класса-комплекта, в количестве 8 
человек (приложение 3)

4. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием в виде завтрака
стоимостью 104,23 руб и обеда стоимостью 118,26 руб обучающихся 
5-9 специального (коррекционного) класса-комплекта, в количестве

18 , человек (приложение 4)
5. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием в виде завтрака

стоимостью 104,23 руб и обеда стоимостью 118,26 руб обучающихся 
5-11 класс, имеющих заключение ПМПК в количестве 18 человек 
(приложение 5)

6. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием в виде завтрака
стоимостью 104,23 руб обучающихся 5-11 классов из 
малообеспеченных семей в количестве 32 человека (приложение 6)



7. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием в виде завтрака 
стоимостью 104,23 руб обучающихся 5-11 классов из многодетных 
семей в количестве 27 , человек (приложение 7)

8. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием в виде завтрака 
стоимостью 104,23 руб и обеда стоимостью 118,26 руб детей -  
инвалидов обучающихся 5-11 классов, в количестве 3 человек 
(приложение 8)

9. Обеспечить бесплатным питанием в виде завтрака стоимостью 104,23 
руб опекаемых детей, обучающихся 5-11 класс, в количестве 5_человек 
(приложение 9)

10. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием в виде завтрака 
стоимостью 104,23 руб обучающихся 1-11 классов из семей 
участников СВО в количестве ^человека (приложение 10)

11. Организовать питание остальных обучающихся за счет средств 
родителей, установить норматив компенсации расходов в размере 
10,00 рублей на одного обучающегося в учебный день за счет средств 
местного бюджета.

12. Не допускать случаев использования средств, предназначенных для 
выплат на питание, не по прямому назначению.

13. Назначить диспетчером за организацию питания обучающихся 
Чехомову Л. А.

14. Контроль за полным и рациональным использованием средств, 
выделенных на питание обучающихся, а также за исполнением 
приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 1» Чехомова Н.Н.


